Di Varsovia, li 19 di Marzo 1601.

9.
Cracovia, 28. IV. 1601.

B. Maciejowski, Ер. Cracoviensis, Card. Aldobrandino, de Barth. Powsinski, 
qui obtenta Abbatia Andreoviensi canonicatum Cracoviensem resignare 
debeat; iste canonicatus conferendus Lucae Doctorio, qui pro Unione Ruthe
norum bene meritus est.

ASV, Fondo Borghese, ser. I li , voi. 65DE, fol. 54rv. (orig.).

111.me et Rev.me D.ne, D.ne Colendissime.
Humanitas Ill.mae et Rev.mae Dominationis Vestrae singularis, gra

tiaque in me, immeritum licet, facit, ut tam crebro et fidenter, quam facio, 
ad favorem eius in meis ac meorum negociis recurrere audeam. Obtenta 
hic nuper in partibus Abbatia Andreoviensi, Admodum R.dus D.nus 
Bartolomaeus Powsinsky, camerarius ohm SS.mi D.ni Nostri, obtinuit 
praeterea et reservationem canonicatus Cracoviensis, quem habebat, 
ad decursum unius anni post adeptam dictae Abbatiae possessionem. 
Qui quia res suas in tuto iam esse collocatas videt, tenereque se utrumque 
nec sine nova posse apud nostrates invidia, nec cum adeo magno fructu, 
siquidem monasterio attendens, residere apud cathedralem et distribu
tionibus gaudere non potest; ac praesertim quia necessitatem ecclesiae

5 Constantinus Ostrożskyj —  Palatinus Kioviensis (1558-1608), acerrimus ini
micus Unionis Ecclesiae.

huius, meamque, his maxime episcopatus initiis, quibus quam plurimis 
adiutoribus idoneis egeo, perpendit, vellet dictum canonicatum resignare 
in manibus meis, etiam non completo hoc anno, quo citius a me conferatur 
Rev.do Lucae Doctorio, decano Luceoriensi, familiari meo, viro non solum 
insigniter erudito, atque inter caetera ad gradum doctoratus sacrae theo
logiae, qualem hic canonicatus, qui theologalis est, requirit, post peractum 
in Urbe quinquennale studium, magna cum laude promoto, sed et de 
Apostolica Sede ob deductos hinc ad Urbem causa unionis Episcopos 
Ruthenos utcumque merito, mihique imprimis ob intimam atque diutur
nam familiaritatem charissimo.

Rogo itaque Ill.mam et Rev.mam Dominationem Vestram, efficiat 
gratia et auctoritate sua apud Sanctissimum, ut et memorato D.no Ab
bati resignare praedictum canonicatum in manibus meis, et mihi con
ferre eundem dicto Lucae Doctorio per apostolicas litteras speciales li
ceat, non obstantibus reservationibus et afflictionibus quibuscunque, si 
quae forse pro hac vice, ratione familiaritatis Sanctissimi, vel alio quo
vis ex capite disponi de illo extra curiam impediant. Equidem hoc gra
tius praestare nunc nihil mihi potest 111.ma et Rev.ma Dominatio Vestra, 
tum utilitatis Ecclesiae atque dioecesis meae, quae hinc magna orietur, 
tum personae dicti Lucae causa, cui tam bene cupio, ut melius ulli ex 
meis non possim. Quod reliquum (fol. 54v) est, promptissima obsequia 
mea Ill.mae et Rev.mae Dominationi Vestrae etiam atque etiam commendo, 
faustaque illi ac optata omnia cum vita diutissime incolumi a Domino 
precor.